*Admodum reverendo atque praeclarissimo Domino,*  
Mag. ABRAHAMO ABR. BURMAN,  
Ecclesiaz Offerdalensis *PASTORI* longe meritissimo,  
per borealem Semitaz districtum *PRÆPOSITO* gravissi-  
mo, patrono atque evergetæ omni honoris cultu  
suspiciendo.

*Admodum reverendo atque praeclarissimo Domino,*  
Mag. ANDREÆ SÖDERSTRÖM,  
Ecclesiarum qvæ DEO in Thuna Medelpadorum col-  
liguntur, *PASTORI* dexterimo & adjacentis districtus  
*PRÆPOSITO* longe meritissimo, ut informatori olim  
accuratissimo, ita qvavis pietate æternum  
devenerando.

*Admodum reverendo atque praeclarissimo Domino,*  
Mag. JOHANNI DAVIDI ALOPOEO,  
*PRÆPOSITO* & *PASTORI* in Låpewirða Savolaxiæ me-  
ritissimo, benefactori atque promotori sincero ani-  
nimi affectu & pietate perpetim colendo.

*Nobilissimo atque consultissimo Viro,*  
Dn. GEORGIO GIUST. SALONIO,  
Dicasterii regii, qvod Abœ floret, *ACTUARIO*  
dexterimo, fautori, benefactori atque amico beni-  
volentissimo.

*Plurimum reverendo atque praeclarissimo Domino,*  
Mag. JOHANNI TOUSTEN,  
*PASTORI* in Nåtra vigilantissimo, ob innumera in me  
collata beneficia, grauissima mente nunquam non ho-  
norando, colendo.

**P**IELAS in me VESTRA, inque literarum cultores nullis non singularis benivolentia facit, ut beneficia illa prorsus singularia, quae in me VOSMET, non contulisti, sed cumulaisti, intra conscientiam premere nullus possim. Serena itaque, qua soletis, fronte religionis Christianae in Fennia primipilum mystam, temporum injuria magis quam sua culpa squalentem, quo alienigenas annis & meritis venerabiles viros adspicere soletis, penes vos vultu sereno hospitioque excipite, & demum memet qui memoriam rerum gestarum bujus, meae in VOS observantiae symbolum extare votui; memet, inquam, measque spes atque fortunas in posterum commendatissimas Vobis habete. Mihi nihil prius, nil antiquius erit, quam DEUM assiduis compellare precibus, ut cum à cura liberali vestra spes & laetitia mea pendeat, Vosmet ad Nestoris annos usque sospites & incolumes praestare velit, ut ecclesiae atque reipublicae quarum bonorum nati estis, alijs super alia, operibus diutissime prodeesse queatis. Fuit haec, est, & erit summa votorum

Admod. reverendorum, præclarissim. atque nobilissimorum Nominum VESTRORUM

Cultoris observantissime  
E. A. S.

D. D.

APHORISMUS I.

**R**eligionem, cuius a coactione immunitatem sanctam voluit, qui menti libertatem indulxit, benignissimus Creator, invalelcente Paparum dominio fastuque, viribus atque armis fuisse propagatam gentibusque obtrusam, nisi in historia holpes, ignorare nemo potest.